Приложение 3

Дополнительное соглашение
 к договору об оказании услуг по проведению семинара № __ от 00.00.2019 г.

г. Москва                                                                                                      «25» марта 2020 года
Общество с ограниченной ответственностью «ПЕРЕМЕНА», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Иванова А.А., действующего на основании Устава, с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «Указать наименование», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Петрова В.В., действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящее Дополнительное соглашение к договору о нижеследующем:
[bookmark: _GoBack]1. В связи с введением Указом Мэра Москвы от 05.03.2020 г. № 12-УМ на территории города Москвы режима повышенной готовности, приостановлением Указом Мэра Москвы от 16.03.2020 г. № 21-УМ «О внесении изменения в указ Мэра Москвы от 05.03.2020 г. № 12-УМ» проведения мероприятий с участием граждан в зданиях, строениях, сооружениях (помещениях в них) с числом участников более 50 человек одновременно, а также тем фактом, что обстоятельства, из которых Стороны исходили при заключении договора об оказании услуг по проведению семинара № __ от 00.00.2019 г., изменились настолько, что если бы это можно было разумно предвидеть и договор был бы заключен на значительно отличающихся условиях, Стороны пришли к соглашению в соответствии со ст. 451 Гражданского кодекса РФ  внести изменения в договор:
Внести изменения в п.___ договора и читать его в следующей редакции:
«Продлить срока действия договора до 05.10.2020 года. Дата проведения семинара - в период с 01.10.2020 г. по 03.10.2020 г.».
Внести изменения в п.___ договора и читать его в следующей редакции:
«Место проведения семинара: город Москва, улица Пятницкая, дом 15».
2. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Дополнительным соглашением, Стороны руководствуются договором об оказании услуг по проведению семинара № __ от 00.00.2019 г.
3. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств.
4. Настоящее Дополнительное соглашение составлено в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
	Заказчик
	Исполнитель

Директор Петров В.В.___________м.п.

Директор Иванов А.А. _____________м.п.

Приложение 3

Дополнительное соглашение

к договору

об оказании услуг по проведению семинара № __ от 00

.0

0.

2019

г

.

г.

Москва

«

2

5

»

марта

20

20

года

Общество с ограниченной ответственностью «ПЕРЕМЕНА»

,

именуемое в дальнейшем

«Исполнитель», в лице

дир

ектора

Иванова А.А.

, действующег

о на основании Устава, с

одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «

Указать наименование

»,

именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора

Петрова В.В.

, действующего на

основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые в дальнейшем «

Стороны»,

з

аключили

настоящее

Д

ополнительное соглашение к договору о нижеследующем:

1.

В связи с

введением Указом Мэра Москвы от 05.03.2020

г. №

12

-

УМ на территории

города Москвы режима повышенной готовности, приостановлением Указом Мэра Москвы

от

16.03.2020

г. №

21

-

УМ «О внесении изменения в указ Мэра Москвы от 05.03.2020

г.

№

12

-

УМ»

проведения

мероприятий с

участием

граждан

в

зданиях, строениях,

сооружениях (помещениях в них) с числом участнико

в более 50 человек одновременно, а

также

тем

фактом

, ч

то обстоятельства, из которых Стороны исходили при заключении

договора

об оказании услуг по проведению семинара № __ от 00.00.

2019

г.

, изменились

настолько, что если бы это можно было разумно предвидеть и договор был бы заключен на

значительно отличающихся

условиях, Стороны пришли к соглашению в соответствии со

ст. 451 Гражданского кодекса РФ  внести изменения в договор:

Внести изменения в

п.

___

договора

и

читать

его в следующей редакции

:

«

Продлить срока действия договора до 05.10.2020 года. Дата

проведения семинара

-

в

период с

01.10.2020 г. по 03.10.2020 г.

»

.

Внести изменения в п.___ договора и читать его в следующей редакции:

«Место проведения семинара: город Москва, улица Пятницкая, дом 15».

2.

Во все

м

остальн

ом

, что не предусмотрено настоящим

Д

ополнительным соглашением,

Стороны

руководствуются

договор

ом

об оказании услуг по проведению семинара № __

от

00.00.

2019

г.

3.

Настоящ

ее

Д

ополнительное соглашение

вступает в силу с момента его подписания

обеими

С

торонами и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств.

4.

На

стоящее

Д

ополнительное

сог

лашение составлено в

2 (

двух

)

экземплярах, имеющих

одинаковую

юридическую силу, по одному для каждой из С

торон

.

    Приложение 3     Дополнительное соглашение      к договору   об оказании услуг по проведению семинара № __ от 00 .0 0. 2019   г .     г.  Москва                                                                                                                                                          « 2 5 »   марта   20 20   года   Общество с ограниченной ответственностью «ПЕРЕМЕНА» ,   именуемое в дальнейшем  «Исполнитель», в лице  дир ектора  Иванова А.А. , действующег о на основании Устава, с  одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью « Указать наименование »,  именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора  Петрова В.В. , действующего на  основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые в дальнейшем « Стороны»,  з аключили   настоящее  Д ополнительное соглашение к договору о нижеследующем:   1.   В связи с  введением Указом Мэра Москвы от 05.03.2020   г. №   12 - УМ на территории  города Москвы режима повышенной готовности, приостановлением Указом Мэра Москвы  от  16.03.2020   г. №   21 - УМ «О внесении изменения в указ Мэра Москвы от 05.03.2020   г.  №   12 - УМ»  проведения   мероприятий с  участием  граждан   в   зданиях, строениях,  сооружениях (помещениях в них) с числом участнико в более 50 человек одновременно, а  также   тем   фактом , ч то обстоятельства, из которых Стороны исходили при заключении  договора   об оказании услуг по проведению семинара № __ от 00.00. 2019   г. , изменились  настолько, что если бы это можно было разумно предвидеть и договор был бы заключен на  значительно отличающихся   условиях, Стороны пришли к соглашению в соответствии со  ст. 451 Гражданского кодекса РФ  внести изменения в договор:    Внести изменения в  п. ___  договора  и  читать   его в следующей редакции :    « Продлить срока действия договора до 05.10.2020 года. Дата  проведения семинара   -   в  период с  01.10.2020 г. по 03.10.2020 г. » .   Внести изменения в п.___ договора и читать его в следующей редакции:   «Место проведения семинара: город Москва, улица Пятницкая, дом 15».    2.   Во все м   остальн ом , что не предусмотрено настоящим  Д ополнительным соглашением,   Стороны   руководствуются  договор ом   об оказании услуг по проведению семинара № __  от   00.00. 2019   г.   3.   Настоящ ее  Д ополнительное соглашение  вступает в силу с момента его подписания  обеими   С торонами и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств.   4.   На стоящее  Д ополнительное  сог лашение составлено в  2 ( двух )   экземплярах, имеющих  одинаковую  юридическую силу, по одному для каждой из С торон .